

# Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto UFFICIO DI PRESIDENZA

## DELIBERAZIONE n. 10 del 08/08/2017

**OGGETTO:** Comitato Tecnico – Integrazione.

Proponente/i: Presidente Domenico Donato Battaglia
Relatore (se diverso dal proponente):
L'anno duemilasedici, addì otto , del mese di capotto , alle ore
11:00, nella sede del Consiglio regionale in Reggio Calabria, si è riunito
l'Ufficio di Presidenza della Conferenza permanente interregionale per il
coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto, regolarmente convocato.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto partecipano:

		Presente	Assente	Firma
Presidente	BATTAGLIA	<u> </u>		
	Domenico Donato	Si		
Presidente	ARDIZZONE	# T		
dell'A.R.S.	Giovanni		40	
Vicepresidente	GRASSO		10	
	Bernadette		40	
Vicepresidente	NERI			,
	Giuseppe	SI		
Segretario	PRIOLO		۷	
	Maurizio	A		

### L'UFFICIO DI PRESIDENZA

#### **PREMESSO**

CHE con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale n. 39 del 22 giugno 2015 è stato approvato il Regolamento della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto;

CHE per lo svolgimento delle sue attività la Conferenza può avvalersi del contributo di un Comitato tecnico a cui partecipano esperti di comprovata fama e docenti universitari con particolare competenza nel campo delle scienze giuridiche ed economiche, dei trasporti, dell'ambiente, delle infrastrutture e delle politiche sociali e culturali, così come stabilito dall'art. 7 comma 1 del citato Regolamento;

DARE ATTO CHE con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 2 del 4 novembre 2016 è stato nominato il Comitato tecnico, successivamente integrato nella sua composizione con deliberazione n. 7 del 10 marzo 2017, quale organismo di supporto e assistenza tecnica della Conferenza;

CONSIDERATO CHE l'art. 7, comma 2 prevede che, la scelta e la selezione dei componenti del Comitato tecnico è demandata all' Ufficio di Presidenza della Conferenza;

VISTO il curriculum del Dott. Massimo Barilla, nel quale risulta in possesso delle capacità professionali e dei requisiti previsti dal Regolamento;

RITENUTO pertanto, di nominare il Dott. Massimo Barilla, quale componente del Comitato tecnico della Conferenza, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal Regolamento;

VISTA la legge della Regione Calabria n. 12 del 27 aprile 2015;

VISTO il Regolamento della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto approvato con deliberazione dell' Ufficio di Presidenza del Consiglio n. 39 del 22 giugno 2016;

VISTO il Disciplinare per il funzionamento del Comitato tecnico approvato con Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 6 del 10 marzo 2017;

#### **DELIBERA**

- a. Di nominare il dott. Barilla Massimo, componente del Comitato Tecnico della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto con il dott. Massimo Barilla;
- b. Di trasmettere la presente deliberazione al nominato dott. Massimo Barilla;
- c. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'Ente nell'apposita sezione dedicata alla Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto.

Letto, approvato e sottoscritto

